Can. 350. — Benedictus XIII , litt. ap. Apostolatus officium, 19 iul. 1724; Bene
dictus XIV, litt. ap. Singularis Romanorum, 1 sept. 1741; Pius IX, const. ap. Commis
sum humttitati, 4 id. iul. 1867, n. 5; S. C. de Prop. Fide, litt. (ad Ep. Fagarasien. et Alba-
Iulien.), 12 iul. 1867, 1; litt. (ad Ep. M. Varadinen. Rumen.), 23 sept. 1871, n. 2. - Syn. 
Armen., a. 1911, 234; tit. XII , cap. Unicum, De huius Concilii Constitutionibus; Syn. 
prov. Alba-Iulien. et Fagarasien. Rumenorum, a. 1872, tit. III, cap. IÍI ; Syn. Zamosten. 
Ruthenorum, a. 1720, tit. V; tit. IX. 

§ 1. — S. Gregorius M., litt. Suscepti regiminis, mense maio a. 599: «Praeterea 
pervenit»; S. Nicolaus I, litt. Postquam beato, 18 mart. 862: «Quod dicitis»; litt. Pro-
posueramus quidem, a. 865: «...Quamvis dixeritis»; Leo XIII , ep. Litteris datis, 
15 iul. 1901; S. C. de Prop. Fide, decr. 27 maii 1715; (C. G.), 23 maii 1837; litt. 29 maii 
1838; decr. 28 aug. 1841. - Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. III, cap. V, XII . 

538 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Can. 351 

§ 1. Metropolita Patriarchae vel Archiepiscopo non subiectus, eoque 
deficiente, Episcopus ordine praecedentiae in provincia primus, curet 
ut Hierarchae locorum quoties necessitas vel utilitas postulaverit, et 
semel saltem in anno, apud Metropolitam aliumve Episcopum compro-
vincialem conveniant, ut collatis consiliis videant quaenam in eparchiis 
agenda sint ut bonum religionis promoveatur, eaque praeparent de qui
bus in futura Synodo provinciali sit agendum. 

§ 2. Expedit ut etiam residentiales Episcopi, licet honoris causa 
titulo Archiepiscopi donentur, nulli Patriarchae vel Metropolitae su
biecti, Exarchi qui praesunt territorio proprio et Exarchi apostolici, 
etsi diversi sint ritus, una cum ceteris in eodem territorio Hierarchis 
collationibus de quibus in § 1 interveniant. 

§ 3. Iidem Hierarchae congregati sedem proximi conventus desi
gnent. 

CAPUT IX 

De Administratoribus apostolicis 

Can. 352 

Eparchiae canonice erectae regimen, sive plena sive vacante sede, 
aliquando Summus Pontifex ob graves et speciales causas Administra
tori apostolico vel in perpetuum vel ad tempus committit. 

Can. 353 

§ 1. Quilibet Administrator apostolicus, si datus fuerit eparchiae, 
sede plena, administrationem sui officii init, ostendens litteras suae 
nominationis tum Episcopo, si hic sit mentis consiliique compos et in 
eparchia versetur, tum etiam collegio consultorum eparchialium, ad nor
mam can. 397, § 3.